
 

PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės mero 

2024 m. kovo 19 d. potvarkiu Nr. M-110 

 

PATVIRTINTA 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo  

mokyklos direktoriaus 2024 m. kovo 20 d.  

įsakymu Nr. V-18 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS  

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

2024–2026 M. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

Biudžetiniai metai 2024–2026 metai 

Asignavimų valdytojas, 

kodas 
Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla, 305616419 

Vykdytojo kodas 14 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos (toliau – Mokykla) strateginio plano 

paskirtis – parengti strategiją, atsižvelgiant  į steigėjo suformuluotą lūkestį Naujosios Akmenės 

ikimokyklinio ugdymo mokyklai: „Kiekvienas ikimokyklinio ugdymo mokyklos skyrius veikia 

pagal išgrynintus vaikų gebėjimus ir polinkius, taikydamas specifinę ugdymo metodiką“. 

Mokyklos strateginis planas 2024–2026 m. parengtas įvertinus vidaus ir išorės veiksnius, atlikus 

Mokyklos visuminį įsivertinimą už 2022-2023 mokslo metus ir atsižvelgus į Mokyklos veikos 

kokybės tobulinimo plano tikslus ir uždavinius. 

Strateginį planą 2024–2026 metams rengė 2024 m. sausio 2 d. direktoriaus įsakymu        Nr. V-1 

sudaryta strateginio veiklos plano rengimo darbo grupė, į kurios sudėtį įėjo administracijos nariai, 

mokytojai, Mokyklos tarybos atstovai. Rengiant 2024–2026 metų Mokyklos strateginį veiklos 

planą vadovautasi: 

- Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 

- Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ ; 

- 2013–2022 Valstybės švietimo strategija; 

- Akmenės rajono  savivaldybės 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu; 

- Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatais; 

- Esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiama į turimus žmogiškuosius ir 

materialinius išteklius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 
 

 

 

 

 



3 
 

II SKYRIUS  

 

IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

POLITINIAI-TEISINIAI VEIKSNIAI 

Mokykla  savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija, 

Lietuvos Respublikos ŠMSM ministro įsakymais, Geros mokyklos koncepcija, Darbo kodeksu, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Vaiko gerovės politikos koncepcija, Akmenės 

rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginiu veiklos planu, kitais sprendimais, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintais dokumentais, „Lietuvos pažangos strategija: Lietuva 

2030“. 

EKONOMINIAI VEIKSNIAI 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo  mokykla finansuojama iš Valstybės biudžeto mokymo 

lėšų ir savivaldybės biudžeto asignavimų, skiriamų pagal patvirtintas sąmatas.  

                                                    APLINKOS VEIKSNIAI 

Mokyklos  ekonominė situacija priklauso nuo bendros  valstybės ekonominės būklės, Akmenės 

rajono savivaldybės finansinių galimybių ir politinių sprendimų.   

Mokymo lėšos yra skirtos švietimo ir mokymo reikmėms.  

Rajono savivaldybės finansavimas yra skirtas aplinkos funkcijoms garantuoti. Šios srities 

finansavimas nėra perteklinis, todėl sudėliojami prioritetai ir nustatomos veiklos sritys, kurias 

labiausiai reikia finansuoti. Gaunamos lėšos naudojamos racionaliai, dauguma darbų atlieka patys 

mokyklos darbuotojai, savo jėgomis kuria patrauklias edukacines aplinkas ugdytiniams. Tačiau be 

steigėjo pagalbos ir paramos nėra galimybių įrengti funkcionalių erdvių, padedančių kurti jaukią, 

šiuolaikiniam ugdymuisi pritaikytą aplinką. 

SOCIALINIAI-DEMOGRAFINIAI VEIKSNIAI 

Mokykla yra rajono centre, visi Mokyklos skyriai patrauklūs edukacinėmis lauko ir vidaus 

erdvėmis,  puoselėjamomis tradicijomis, renovuotais pastatais. Vaikų skaičius yra stabilus, vaikų 

skaičiaus mažėjimas nepastebimas. Yra vaikų, augančių skurdo rizikos šeimose, daugėja nepilnų 

šeimų, prastėja vaikų sveikata, didėja specialiųjų poreikių vaikų skaičius. Vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių ugdymo turinys pritaikomas, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

poreikius, švietimo pagalbos specialistų rekomendacijas, tėvų (globėjų) lūkesčius. Vykdomi trišaliai 

(pedagogas, pagalbos vaikui specialistai ir tėvai) pokalbiai dėl vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių ūgties ir pagalbos plano sudarymo.  

Ilginant pensinį amžių, didėja pensinio amžiaus  pedagogų  skaičius. 

 

TECHNOLOGINIAI VEIKSNIAI 

Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo procesą, Mokykloje diegiamos naujos technologijos. 

Mokykloje veikia WI-FI interneto ryšys, nuolatos ieškoma sprendimų kaip ryšį sustiprinti ir 

pagerinti. Naudojamos informacinės sistemos: mokinių registras, pedagogų registras, el. dienynas 

„Mūsų darželis“, švietimo valdymo sistema ŠVIS, socialinės paramos šeimai informacinė sistema 

SPIS, dokumentų valdymo sistema DVS kontora, personalo valdymo sistema Personalas.lt 

Kvalifikacijai kelti mokytojams prieinamos nuotolinio mokymo programos www.pedagogas.lt, 

„Besimokančių darželių tinklas“. Kompiuterizuotos administracijos, specialistų, mokytojų ir 

pagalbos vaikui specialistų darbo vietos. Mokyklos skyrių metodiniai  kabinetai aprūpinti  naujomis 

inovatyviomis  technologijomis. Mokyklos skyriuose „Atžalynas“ ir „Žvaigždutė“ visose grupėse 

yra televizoriai, o skyriuje ,,Buratinas“ visose grupėse, ir visų skyrių muzikos ir sporto salėse yra 

vaizdo projektoriai interaktyvioms ugdytinių veikloms. Visi Mokyklos skyriai turi interaktyvias 

grindis, interaktyvius televizorius, interaktyvius stalus, išmaniąsias bitutes. 

Trūksta lėšų IKT  programoms, modernioms metodinėms skaitmeninėms priemonėms įsigyti, 

atnaujinti kompiuterinę įrangą. Nėra parengtas skaitmeninio ugdymo turinys ikimokyklinėms 

įstaigoms.  

 



4 
 

 

VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykloje veikia 
23 grupės, jas lanko 407 ugdytiniai, dirba 89 darbuotojai (41 iš jų pedagogas).   

Vaikai į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes priimami vadovaujantis Vaikų  
priėmimo į Akmenės rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
grupes tvarkos aprašu, patvirtintu Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 24 d. 
sprendimu Nr. T-219 ,,Dėl vaikų  priėmimo į Akmenės  rajono savivaldybės švietimo įstaigų 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Mokykla teikia ankstyvojo, ikimokyklinio ugdymo paslaugas pagal Ikimokyklinio ugdymo 

programą  „Pažinimo taku“. 

Priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdymas vyksta pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą. 

Visuose Mokyklos skyriuose ugdymas vyksta lietuvių kalba penkias dienas per savaitę. 

Įgyvendinama socialinė emocinė ugdymo programa ,,Kimochi“, priešmokyklinio amžiaus vaikams 

socialinė emocinė programa „Lions quest“, vykdoma tarptautinė programa eTwinning, 

įgyvendinamos EKO ir Darnios mokyklos programos, ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, Mokyklos du skyriai turi patvirtintą 

„Sveikatą stiprinančios mokyklos“ statusą. Teikiama pagalba kalbos ir komunikacijos sutrikimų, 

kitų ugdymo(si) sunkumų patiriantiems vaikams. Meninio ugdymo (muzikos) mokytojai sudaro 

papildomas galimybes ugdytis vaikų meniniams gebėjimams organizuojant muzikinių būrelių 

veiklą. 
ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

Administracija – direktorius, pavaduotojas  ūkio reikalams, skyrių vedėjai, raštvedys, 
raštvedys-archyvaras, personalo specialistas, metodininkas.   

Mokytojai, pagalbos vaikui specialistai – ikimokyklinių grupių mokytojai, priešmokyklinio 
ugdymo mokytojai, meninio ugdymo (muzikos) mokytojai, logopedai, specialieji pedagogai, socialinis 
pedagogas, psichologas, mokytojo padėjėjai.  

Ūkinė dalis – ūkvedys, auklėtojų padėjėjos, tarnybinių patalpų valytojos, pastatų priežiūros ir 

einamojo remonto darbininkai, aplinkos tvarkytojai, pagalbiniai darbininkai, skalbinių ir patalynės 

išdavėjai. 

Įstaigoje veikia šios savivaldos institucijos: 

➢ Mokyklos taryba 

➢ Mokytojų taryba 

➢ Mokyklos skyrių metodinės grupės 

➢ Grupių tėvų komitetai 

Mokyklai vadovauja direktorius, kuris skiriamas į pareigas ir atleidžiamas iš jų Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Direktoriaus funkcijas reglamentuoja 

Mokyklos nuostatai ir pareigybės aprašas. 

Mokyklos taryba – aukščiausia savivaldos institucija, telkianti mokytojų ir tėvų atstovus 

svarbiausiems Mokyklos veiklos tikslams ir uždaviniams numatyti ir įgyvendinti. Tarybos funkcijas 

reglamentuoja Mokyklos nuostatai. 

Mokytojų taryba – savivaldos institucija pagrindiniams pedagogų profesiniams ir ugdymo 

klausimams spręsti. Ją sudaro Mokyklos vadovai, dirbantys pedagogai ir kiti ugdymo procese 

dalyvaujantys darbuotojai.  

Darbuotojų interesams atstovauja Profesinė darbuotojų sąjunga. 

Įstaigoje veikia Vaiko gerovės, Mokytojų atestacijos, Viešųjų pirkimų ir kt. komisijos. 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

2023 m. rugsėjo 1 d. Akmenės rajono savivaldybės taryboje patvirtintos 95,675 pareigybės (etatai): 

iš jų 31,43 etatai skyriuje „Atžalynas“, 31,81 etatai skyriuje „Žvaigždutė“, 32,43 etatai skyriuje 

„Buratinas“.  

Mokyklos darbuotojai 2023-09-01 



5 
 

 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybių 

(etatų) skaičius 

1 2 

Direktorius 1,00 

Skyriaus vedėjas 3,00 

Metodininkas 1,00 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 7,71 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojas 28,66 

Meninio ugdymo (muzikos) mokytojas 3,00 

Logopedas 3,70 

Specialusis pedagogas 1,00 

Socialinis pedagogas 0,50 

Psichologas 0,25 

Mokytojo padėjėjas 7,50 

Pavaduotojas ūkio reikalams 1,00 

Ūkvedys 1,00 

Auklėtojo padėjėjas 22,50 

Raštvedys 1,00 

Raštvedys-archyvaras 1,00 

Personalo specialistas 0,50 

Aplinkos tvarkytojas 3,00 

Tarnybinių patalpų valytojas 3,25 

Statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininkas 1,50 

Pagalbinis darbininkas 0,75 

Tarnybinių patalpų valytojas 3,25 

Aplinkos tvarkytojas 3,00 

Patalynės ir skalbinių išdavėjas 0,375 

Laisvas neformaliojo švietimo mokytojas 1,23 

Laisvas mokytojo padėjėjas 0,50 

Laisvas auklėtojo padėjėjas 0,75 

Iš viso: 95,675 

Iš jų neužimtų pareigybių (etatų) skaičius: 2,48 
 

 
 

UGDYTINIAI 

Vaikų skaičius grupėse neviršija leistinos higienos normos: ankstyvojo ugdymo grupių sąrašuose – 

iki 15 vaikų, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse – iki 20 vaikų.  

Vaikų skaičius : 

 

 

0

50

100

150

Ikimokyklinio
amžiaus vaikų

skaičius

Priešmokyklinio
amžiaus vaikų

skaičius

2023-09-01

„Atžalynas" „Buratinas" „Žvaigždutė"



6 
 

 
 

Vaikų pasiskirstymas pagal amžių: 

 

 

 
 

 

Pedagogų kvalifikacija: 

 

 
 

 

PLANAVIMO SISTEMA 

Mokykla savo veiklą vykdo atsižvelgdama į įsivertinimo išvadas bei rekomendacijas. Direktoriaus 

įsakymu sudarytos darbo grupės strateginiam ir  metiniam veiklos planams rengti. Planai derinami, 

siekiama dermės tarp planų tikslų ir uždavinių. Planuojant atsižvelgiama į kontroliuojančių 

institucijų nurodymus ir rekomendacijas. Mokyklos planavimo sistemą sudaro:  

*bendrieji planai (strateginis veiklos planas, metinis veiklos planas, viešųjų pirkimų planas, 

dokumentacijos planas); 

*specialieji planai (mokyklos tarybos planas, metodinės grupės planas, pagalbos mokiniui 

specialistų, Vaiko gerovės komisijos planas, meninio ugdymo (muzikos) programos);  

120

125

130

135

140

145

Vaikų skaičius

Vaikų skaičius 2023-09-01

„Atžalynas" „Buratinas" „Žvaigždutė"

0

5

10

„Atžalynas" „Buratinas" „Žvaigždutė"

Pedagogų skaičius ir išsilavinimas

Aukštasis Aukštesnysis Neturi pedagoginio išsilavinimo

0

2

4

6

8

10

„Atžalynas" „Buratinas" „Žvaigždutė"

Pedagogų kvalifikacija skyriuose

Mokytojas Vyr. mokytojas Mokytojas metodininkas Neatestuota



7 
 

*ikimokyklinio ugdymo planai (ilgalaikiai ir savaitės) rengiami pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą „Pažinimo taku“. 

*Priešmokyklinio ugdymo planai (ilgalaikiai ir savaitės) rengiami pagal Priešmokyklinio 

ugdymo(si) bendrąją programą.  

*Pasiūlymai teikiami elektroniniu paštu (pedagogai, darbuotojai), elektroninio dienyno pagalba 

(tėvų, mokytojų apklausos), susirinkimų ir pasitarimų metu. 

Mokyklos vadybos sistema vykdoma LEAN metodų taikymo principais: ASAICHI, KAIZEN 

TEAIN, PDCA. Mokyklos direktorius dalinasi LEAN vadybos sistemos metodų taikymo praktika 

su kitomis Lietuvos ugdymo įstaigomis.  

FINANSINIAI IŠTEKLIAI 

 Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla  patikėjimo teise valdo Akmenės rajono 

savivaldybės perduotą turtą –  pastatą, esantį adresu Ramučių g. 1, LT-85138 Naujoji Akmenė, 

kurio bendras plotas 3538,06 m2,  ugdymui  skirtas plotas – 1864,14 m2. Skyrius „Atžalynas“ ir 

skyrius „Žvaigždutė“ yra įsikūrę kituose pastatuose, esančiuose Naujojoje Akmenėje. Skyriaus 

„Atžalyno“ bendras plotas yra 2434, 36 m2 , ugdymui skirtas plotas – 1577,10 m2. Skyriaus 

„Žvaigždutė“ bendras plotas yra 2050,65 m2, ugdymui skirtas plotas – 947,56 m2. Visi pasatai yra  

atnaujinti ir modernizuoti. Pastatuose atlikti šilumos ūkio renovacijos darbai, įrengtos aplinkos 

vaizdo stebėjimo, apsaugos ir priešgaisrinės sistemos.  
Pagrindiniai Mokyklos lėšų šaltiniai: mokymo lėšos, savivaldybės biudžeto (SB) asignavimai 

(aplinkos lėšos), specialiųjų programų lėšos, rėmėjų lėšos, 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 
parama.  

Mokymo lėšos naudojamos pedagogų atlyginimams, socialinio draudimo indėliams, pedagogų 

kvalifikacijos kėlimui, ugdymo ir mokymo priemonėms, ugdytinių kultūrinei pažintinei veiklai, 

informacinių technologijų diegimui. Mokymo lėšos planuojamos pagal Vyriausybės patvirtintą 

mokymo lėšų apskaičiavimo paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą. 

Aplinkos lėšos skiriamos nepedagoginių darbuotojų atlyginimams ir socialinio draudimo įmokoms, 

komunalinėms paslaugoms. Aplinkos lėšos planuojamos Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais. Specialiųjų programų lėšos planuojamos pagal sudarytas sutartis už patalpų ir 

transporto paslaugas. Rėmėjų, 1,2 procentų gyventojų pajamų mokesčio lėšos naudojamos 

mokyklos projektų finansavimui, ugdytinių skatinimui, materialinės bazės gerinimui.  

Vadovaujantis Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr.T-251 

„Dėl užmokesčio už vaikų išlaikymą Akmenės rajono švietimo įstaigose“ ir 2023 m. gruodžio 20 

d. sprendimo pakeitimu Nr. T-315 nustatytas tėvams (globėjams/ rūpintojams) fiksuotas  mokestis 

ugdymo  reikmėms suteikia galimybę kurti palankias sąlygas ugdytiniams. 

 

2023 metais mokyklai skirta asignavimų (2023-12-31) 

Mokymo lėšos,  Eur 
Savivaldybės biudžeto (SB) 

lėšos, Eur 

Vyriausybės lėšos (ukrainiečių 

vaikų ugdymui ir  optimizavimui), 

Eur 

1 136 764,20 764 620,00 32 890,00 
 

RYŠIŲ SISTEMA, INFORMACINĖS IR KOMUNIKAVIMO SISTEMOS 

Mokyklos veikla yra viešinama tinklalapyje www.ikumokykla.lt. Ugdytiniams, jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams) visa informacija talpinama elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“, 

Facebook paskyroje „Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla“. Vidinė komunikacija 

vykdoma socialinių tinklų (uždarų Facebook grupių, Messenger), vaizdo konferencijų „Zoom“ ir 

kitų skaitmeninių įrankių pagalba. Darbuotojų tikslų įsivertinimui naudojama MyKPI.eu sistema. 

Idėjų pateikimui ir įgyvendinimui naudojamasi MyKaizen.eu programa. IKT sėkmingai 

naudojamos Mokyklos valdyme, metodinės veiklos koordinavime, nuotolinei veiklai ir 

nuotoliniam ugdymui. 

VIDAUS DARBO KONTROLĖ 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo tikslas – kurti Mokyklą, kaip besimokančią organizaciją, 

kuri nuolat aptaria savo veiklos kokybę ir susitaria dėl jos tobulinimo krypčių bei būdų.  

Mokyklos veiklos įsivertinimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

http://www.ikumokykla.lt/


8 
 

sporto ministro 2023 m. sausio 30 d.  įsakymu Nr. V-98 patvirtinta „Ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodika“. 

2022 m. spalio-gruodžio mėnesiais Mokykloje buvo atliktas visuminis įsivertinimas pagal visas 

septynias veiklos sritis: vaiko gerovė, ugdymasis, ugdymo(si) aplinkos, ugdymo strategija, 

pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas, bendradarbiavimas su vaikų šeimomis, 

bendradarbiaujančios mokyklos kultūra. Vykdyta anoniminė ugdytinių tėvų ir pedagogų apklausa. 

Įsivertinimą atliko Veiklos kokybės įsivertinimo grupė, patvirtinta Mokyklos direktoriaus  2022 m. 

spalio 12 d. įsakymu Nr. V-87 „Dėl veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės patvirtinimo“.  

Susumavus gautus bendrus kiekvienos įsivertinimo srities ir jos rodiklių kiekybinius įsivertinimo 

lygmenis buvo nustatyti stiprieji ir tobulintini Mokyklos veiklos aspektai ir parengtas Mokyklos 

veiklos kokybės tobulinimo planas. 

 Mokyklos stiprieji veiklos aspektai:  

1. Ugdymo strategijos – 3 lygis (2,75) 

2. Ugdymasis – 3 lygis (2,63) 

3. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas – 3 lygis (2,62) 

4. Vaiko gerovė – 2 lygis (2,49) 

5. Ugdymo (si) aplinka -2 lygis (2,24) 

 Tobulintini Mokyklos veiklos aspektai: 

6.Besimokančios organizacijos kultūra – 2 lygis (2,12) 

7. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis – 2 lygis (2,22) 

Mokyklos veiklos kokybės tobulinimo plano įgyvendinimas 

Tikslas – plėtojant ir stiprinant duomenimis grįsto valdymo kultūrą, pagerinti ugdymo(si) kokybę 

atsižvelgiant į tobulintinus Mokyklos veiklos aspektus. 

Uždaviniai: 

1. Tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo aspektus tarp ugdytinių tėvų ir pedagogų. 

2.  Gerinti teikiamų švietimo paslaugų kokybę tobulinant darbuotojų kompetencijas ir  

skatinant lyderystę. 

3. Organizuoti ugdymo turinio proceso ir rezultatų gerosios patirties sklaidą. 

4. Kurti įvairias vidaus ir lauko ugdymo(si) aplinkas pritaikytas visapusiškam vaikų 

ugdymui. 

5. Atsižvelgiant į Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, rengti ir koreguoti  

strateginius bei metinius veiklos planus. 

Taip pat siekiant užtikrinti ugdymo paslaugų kokybę, šiuolaikinius reikalavimus 

atitinkančią saugią ir sveiką aplinką, Mokykloje  būtina spręsti šias problemas:  

• įrengti sporto aikštyną skyriuje „Buratinas“ ir pavėsines - kupolus skyriuose „Buratinas“ ir 

„Žvaigždutė“; 

• įsigyti daugiau priemonių lauko erdvėms; 

• atnaujinti mokytojų kompiuterinę įrangą; 

• įsigyti informacinių ir komunikacinių technologijų inovatyviam ugdymui; 

• pritaikyti ugdomąją aplinką vaikams, ugdomiems pagal įtraukiojo ugdymo principus 

(įrengti 

keltuvus skyriuje „Buratinas“ ir skyriuje „Žvaigždutė“, visuose skyriuose lauko takus pritaikyti 

neregiams, įrengti sanitarinius mazgus, lauko vartelius neįgaliesiems, pritaikyti apšvietimą 

akliesiems ir kurtiesiems,  nupirkti reikiamus ergonominius  baldus ir priemones specialiųjų 

poreikių vaikams). 

 

III SKYRIUS  

 

SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

● 100 % tenkinamas ankstyvojo,  ● Nepakankama psichologinė pagalba  

bendruomenei. 



9 
 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

poreikis. 

● Teikiama kvalifikuota pagalba visiems  

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams. 

● Pritaikytos inovatyviam ugdymui vidaus 

ir  

lauko erdvės. 

● Sudarytos sąlygos tėvams rinktis  

Mokyklos skyrių pagal tėvų poreikius ir 

prioritetus. 

● Informatyvi ir šiuolaikinius  

reikalavimus atitinkanti Mokyklos svetainė. 

● Tėvų įsitraukimas į ugdomąją veiklą. 

● Aktyvus socialinių partnerių įtraukimas  

į ugdymo(si) procesą. 

● Šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios  

grupių sąlygos ir aprūpinimas reikalingomis 

priemonėmis, įrenginiais, baldais. 

• Aiški tėvų informavimo sistema 

(uždaros  

Facebook grupės). 

● Tapatumo jausmo Mokyklai stoka.  

● Nepakankamas visų bendruomenės 

narių  

įtraukimas į svarbių sprendimų priėmimą.  

● Nepakankamas turimų IT priemonių  

panaudojimas ugdymo(si) procese. 

● Per mažai skatinama darbuotojų 

lyderystė.  

● Nesutvarkytas „Atžalyno“ skyriaus 

rūsys. 

● Neįrengtas sporto aikštynas „Buratino“  

skyriuje. 

• Nesaugus vaikų atvedimas ir 

pasiėmimas į/  

iš įstaigos dėl transporto priemonių srauto. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

● Stiprinti kolegialų grįžtamąjį ryšį ir 

dalintis  

gerąja patirtimi už Mokyklos ribų.  

● Naujų šeimų su mažamečiais vaikais  

atvykimas gyventi į miestą. 

● 2024 m. 70%, 2025 m. 80%, 2026 m. 

90%,  

2027 m. 95%, 2028 m. 100% mokytojų turės 

reikiamų žinių įtraukiojo ugdymo tema.  

● Plėtoti ES ir kitą projektinę veiklą 

finansinei  

paramai gauti. 

● Stiprinti bendradarbiavimą tarp skyrių  

darbuotojų.  

● Efektyviau įtraukti  savivaldos 

institucijas  į  

mokyklos gyvenimą. 

● Nuolat kelti kvalifikaciją, dalyvauti  

nuotolinių mokymų  platformose.  

● Dideli darbo krūviai, teisės aktų kaita  

mažina mokytojų ir vadovų laiko sąnaudas, 

būtinas vaikų ugdymo proceso ir projektinių 

veiklų kūrimui. 

● Nepakankamas finansavimas 

strateginių  

tikslų ir uždavinių įgyvendinimui.  

● Blogėjanti visuomenės psichinė ir 

fizinė  

sveikata įtakoja darbuotojų psichologinį 

saugumą. 

● Paskelbtos ekstremaliosios situacijos 

ir/ ar  

karantinas, kibernetinės atakos.  

● Nepakankamas dėmesys 

ikimokykliniam  

ugdymui Lietuvos mastu. 

 

 

 

IV SKYRIUS 

MOKYKLOS VEIKLOS STRATEGIJA 

 

VIZIJA 

                        
Vaikai patiria asmeninių siekių ūgtį 

 

MISIJA 

 



10 
 

Ikimokyklinio ugdymo mokykla – pirmoji švietimo sistemos grandis 

 

VERTYBĖS 

 

Laisvė veikti 

Pasitikėjimas vienas kitu 

Atsakomybė už savo sprendimus 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI  2024–2026 

 

Veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus 

 

 

Veiklos vykdomos su socialiniais partneriais ir ugdytinių šeimomis 

 

 

Įtraukusis ugdymas – geriausios galimybės augti visiems pagal kiekvieno vaiko galias 

 

UŽDAVINIAI 

 

Plėtoti kokybišką ir inovatyvų ugdymą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko poreikius ir gebėjimus 

 

 

Skatinti STEAM ir pat ugdymą netradicinėje aplinkoje, siekiant pagerinti vaiko gebėjimus ir 

pasiekimus 

 

 

Plėtoti bendruomenės ir socialinių partnerių ryšius 

 

 

Įtraukti bendruomenę į darnumo ir tvarumo idėjų įgyvendinimą 

 

 

Kurti pozityvią emocinę aplinką, gerinti įstaigoje ugdymo(si) sąlygas 

 

 

Užtikrinti mokytojų, pagalbos vaikui specialistų ir šeimos komandinį darbą 

 

 



11 
 

V SKYRIUS 

 

 

STRATEGINIO TIKSLO ĮGYVENDINIMAS 2024–2026  

 

 

1 TIKSLAS:VEIKLOS VYKDOMOS PAGAL IŠGRYNINTUS VAIKO GEBĖJIMUS     

 

 

1.1. Uždavinys. Plėtoti kokybišką ir inovatyvų ugdymą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko poreikius ir gebėjimus 

 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo vertinimo rodikliai/ 

kriterijai 
2024  2025  

 

2026  

 

Finansavimo 

šaltiniai 

1.1.1. Įgyvendinti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas. 

1.1.1.1. Užtikrintas 4 val. grupės (0 

– 3 metų) lankančių vaikų skaičius, 

vnt. 

20 25 30 

UL, SB 

lėšos, 

žmogiškieji 

resursai 

 

1.1.1.2. Atnaujinta ikimokyklinio 

ugdymo programa „Pažinimo 

taku“, vnt. (atnaujintų programų 

skaičius). 

1 0 0 

1.1.1.3. Priešmokyklinio ugdymo 

programą baigia skaitantys vaikai, 

proc. (skaitančių vaikų procentas 

nuo bendro priešmokyklinio 

amžiaus vaikų skaičiaus). 

75% 80% 85% 

1.1.2. Užtikrinti kiekvieno vaiko  

asmeninę ūgtį. 

1.1.2.1.  Asmeninės ūgties 

matavimo sistemos naudojimas, 

vnt. (grupių skaičius). 

3 6 9 

UL, SB, FM, 

žmogiškieji 

resursai 
1.1.2.2. Vaikai geba matuoti savo  

asmeninę ūgtį, proc. (nuo bendro 

vaikų skaičiaus grupėse, kuriose 

taikoma ūgties matavimo sistema). 

30% 35% 40% 



12 
 

1.1.3. Taikyti  socialinių emocinių  

įgūdžių programas.  

1.1.3.1. Socialinių emocinių 

įgūdžių programos „Kimochi“ 

taikymas, vnt. (grupių skaičius). 

4 6 8 

UL, FM, 

žmogiškieji 

resursai 

1.1.3.2. Socialinių emocinių 

įgūdžių programos „Lions quest“ 

taikymas, vnt. (grupių skaičius). 

5 5 5 

3.3. Atliktas vaikų socialinių 

emocinių kompetencijų tyrimas, 

vnt. 

1 2 2 

1.1.4. Užtikrinti ugdomosios veiklos 

naudingumą. 

1.1.4.1. Lauko pedagogikos 

koncepcijos taikymas, vnt. (grupių 

skaičius). 

2 2 3 
UL, SB, FM, 

žmogiškieji 

resursai 

 

1.1.4.2. Dalyvaujama sveikatą 

stiprinančiuose ir emocinį - fizinį 

raštingumą skatinančiuose 

projektuose, vnt.  

4 4 5 

1.1.5.  Užtikrinti regioninės 

pažangos priemonės „Padidinti 

ugdymo prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“ 

įgyvendinimą. 

1.1.5.1. Sukurtos modernizuotos 

aplinkos vaikams, vnt. (grupių 

skaičius). 

0 2 0 VL, UL 

1.1.6. Užtikrinti Mokyklos veiklos 

kokybę. 

1.1.6.1. Atliktas Mokyklos veiklos 

kokybės tobulintinų sričių 

vertinimas, vnt. 

1 1 1 
Žmogiškieji 

resursai 

 
1.1.6.2. Apklausos respondentai 

vertina Mokyklos veiklą gerai ir 

labai gerai, proc.  

70% 75% 80% 

1.1.7. Siekti priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo turinio dermės. 

1.1.7.1. Suorganizuoti bendri 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo mokytojų susitikimai, vnt. 

(susitikimų skaičius). 

2  2 3  

 

Žmogiškieji 

resursai 

 



13 
 

1.1.7.2. Suorganizuotos atvirų durų  

dienos pradinio ugdymo 

mokytojams, vnt. (renginių 

skaičius). 

1 1 2 

 

1.2. Uždavinys. Skatinti STEAM ir patyriminį ugdymą netradicinėje aplinkoje, siekiant pagerinti vaiko gebėjimus ir pasiekimus 

 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo vertinimo rodikliai/ 

kriterijai 
2024 2025 2026 

Finansavimo 

šaltiniai 

1.2.1. Sukurti STEAM ir patirtinio 

ugdymo veikloms tinkamas sąlygas.  

1.2.1.1. Sukurtos naujos aplinkos 

STEAM ir patirtinio ugdymo 

vykdymui lauke, vnt. 

3 3 3  

UL, FM, SB, 

žmogiškieji 

resursai 

 

1.2.3.1. Įsigyta STEAM ir 

patirtinio ugdymo priemonių 

Mokyklos laboratorijoms ir lauko 

erdvėms, vnt. 

10 13 16 

1.2.2. Užtikrinti STEAM ir patirtinio 

ugdymo veiklų įvairovę. 

1.2.2.1. Suorganizuotos STEAM 

veiklos su socialiniais partneriais, 

vnt. 

10 13 16 
 

FM, 

žmogiškieji 

resursai 

 

1.2.2.2. Suorganizuotos STEAM 

veiklos su tėvais, vnt. 
10 13 16 

1.2.2.3. Mokyklai suteiktas 

STEAM mokyklos kokybės 

ženklelis, vnt. 

0 1 1 

2 TIKSLAS:  VEIKLOS VYKDOMOS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS IR UGDYTINIŲ ŠEIMOMIS 

2.1.  Uždavinys. Plėtoti bendruomenės ir socialinių partnerių ryšius 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo vertinimo 

rodikliai/kriterijai 
2024  2025  2026  

Finansavimo 

šaltiniai 

2.1.1.1. Organizuoti rajono ir/ ar 

šalies projektai, renginiai 
2 3 4 

UL, SB, 

žmogiškieji 



14 
 

2.1.1. Palaikyti esamus ir užmegzti 

naujus ryšius su socialiniais 

partneriais. 

 

 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, 

vnt. 

resursai 

 

2.1.1.2. Pasirašytos naujos 

bendradrabiavimo sutartys su 

socialiniais partneriais, vnt. 

3 3 3 

2.1.2. Plėtoti dalyvavimą 

tarptautiniuose projektuose. 

 

2.1.2.1. Parengti ir/ ar įgyvendinti 

tarptautiniai projektai, vnt. 
3 4 5 

UL, FM, 

žmogiškieji 

resursai 

2.1.3. Įtraukti šeimas į Mokyklos 

veiklas. 

2.1.3.1. Ugdytinių tėvai dalyvauja 

grupių veiklose, vnt. (veiklų 

skaičius). 

23 28 33  

UL, SB, FM,  

žmogiškieji 

resursai 2.1.3.2. Tėvai sukuria naujas 

edukacines erdves lauke, vnt. 
3 3 3 

2.1.4. Informuoti tėvai ir socialiniai 

partneriai apie Mokykloje vykdomas 

veiklas. 

2.1.4.1. Suorganizuotos Atvirų 

durų dienos tėvams ir socialiniams 

partneriams, vnt. 

1 2 2 

UL, 

žmogiškieji 

resursai 

2.1.4.2. Informuoti tėvai apie 

vaikų ugdymosi veiklas, proc. 

(informuotų tėvų procentas). 

100% 100% 100% 

2.1.4.3. Informuoti tėvai apie 

vaikų pasiekimus ir pažangą, vnt. 

(susirinkimų skaičius). 

3 4 4 

2.1.4.4. Suorganizuoti mokymai 

apie vaikų raidą, ugdymą ir vaikų 

amžiaus tarpsnių psichologiją 

tėvams, vnt.  

2 3 4 

2.2.  Uždavinys. Įtraukti bendruomenę į darnumo ir tvarumo idėjų įgyvendinimą 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo vertinimo 

rodikliai/kriterijai 
2024  2025  2026 

Finansavimo 

šaltiniai 

2.2.1. Įtraukti Mokyklos 

bendruomenę ir socialinius 

2.2.1.1. Įgyvendintos „Darnios 

mokyklos“ ir EKO mokyklos 

programų numatytos veiklos, proc. 

100% 100% 100% 

UL, FM, SB, 

žmogiškieji 

resursai 



15 
 

partnerius į tvarumo skatinimo 

veiklas. 

(nuo numatytų veiklų 

programose), 

2.2.1.2. Atliktos apklausos apie 

ekologinį pėdsaką ir tvarumo idėjų 

taikymą, proc. (respondentų 

procentas nuo bendro 

bendruomenės narių skaičiaus). 

25% 30% 35% 

2.2.1.3. Priešmokyklinio amžiaus 

vaikai išmoksta teisingą praktinį 

aplinkosaugos principų taikymą 

kasdienėje veikloje per „Žaliojo 

raštingumo“ mokymų ciklų 

veiklas, vnt. (grupių skaičius). 

4 5  5  

2.2.2. Planuoti Mokyklos veiklą 

taikant tvarumo ir darnumo su gamta 

principus. 

2.2.2.1. Taikomi programų „Darni 

mokykla“ ir EKO mokykla 

principai, vnt. (grupių skaičius). 

10 15 23 

FM, 

žmogiškieji 

resursai 
2.2.2.2. Mokyklos kasdienėje ir 

renginių veiklose naudojamos 

tvarios ir ekologiškos priemonės, 

vnt. (grupių ir renginių skaičius). 

13 18 26 

 

3 TIKSLAS: ĮTRAUKIOJO UGDYMO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

3.1.  Uždavinys. Kurti pozityvią emocinę aplinką, gerinti įstaigoje ugdymo(si) sąlygas 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo vertinimo 

rodikliai/kriterijai 
2024 2025 2026 

Finansavim

o šaltiniai 

3.1.1. Pritaikyti ugdomąsias aplinkas 

SUP ugdytiniams.  

 

3.1.1.1. Įrengti vaikų ramybės 

kampeliai grupėse, vnt. 
4 8 12 ES, UL, SB, 

žmogiškieji 

ištekliai 
3.1.1.2. Įrengtas sensorinis 

kambarys, vnt. 
0 0 1 

3.1.2.1. Įvertinami 2 – 3 metų 

vaikų kalbos raidos ypatumai, 
70 75 80 

UL, SB, 

FM, 



16 
 

3.1.2. Organizuoti veiklas, 

orientuotas į vaikų gebėjimų 

stiprinimą. 

nustatomi kalbos ir kiti 

komunikacijos sutrikimai 

ankstyvajame amžiuje, vnt. 

(tiriamų vaikų skaičius). 

žmogiškieji 

resursai 

3.1.2.2. Suorganizuoti bendri 

renginiai su SUP vaikais ir jų 

šeimomis, vnt. 

1 1 1 

3.1.2.3. Atlikta apklausa apie 

Mokyklos teikiamų pagalbos 

vaikui paslaugų kokybę, vnt. 

(apklausų skaičius). 

1 2 2 

3.1.2.4. Mokytojų ir pagalbos 

vaikui specialistų suorganizuotos 

projektinės veiklos, renginiai, vnt. 

(suorganizuotų bendrų veiklų 

skaičius). 

3 6 9 

3.1.2.5. Suorganizuotos pagalbos 

vaikui specialistų atviros veiklos 

tėvams, vnt. 

1 2 3 

3.1.3. Atnaujinti Mokyklos vidaus 

aplinkas. 

3.1.3.1. Įrengta kondicionavimo 

sistema vaikų grupėse, vnt. 
0 1 1 

SB, 

žmogiškieji 

resursai, 

rėmėjų 

lėšos 

3.1.3.2. Atnaujintos vaikų 

ugdymui skirtos patalpos, vnt. 

(patalpų skaičius). 

2 1 1 

 

3.2.  Uždavinys. Užtikrinti mokytojų, pagalbos vaikui specialistų ir šeimos komandinį darbą 

Priemonės pavadinimas 
Įgyvendinimo vertinimo 

rodikliai/kriterijai 
2024 2025 2026 

Finansavim

o šaltiniai 

3.2.1. Skatinti kvalifikacijos kėlimą 

įtraukiojo ir socialinio emocinio 

ugdymo tematika. 

3.2.1.1. Mokytojai, mokytojų 

padėjėjai, pagalbos mokiniui 

specialistai tobulina kompetencijas 

mokymų ir seminarų metu, vnt. 

(dalyvių skaičius). 

25 35 45 

 

UL, SB, 

žmogiškieji 

resursai 

 



17 
 

3.2.1.2. Pedagogai dalinasi gerąja 

patirtimi „Kolega – kolegai“, proc. 

(pedagogų pasidalinusių patirtimi 

procentas nuo bendro pedagogų 

skaičiaus). 

80% 83% 86% 

 

3.2.3.3. Atliktas darbuotojų 

mikroklimato tyrimas, vnt. 
1 0 1 

3.2.2. Teikti sistemingą švietimo 

pagalbą tėvams.  

3.2.2.1. Įvykdyti trišaliai 

pokalbiai, vnt. (pokalbių skaičius 

pagal turimų SUP vaikų skaičių). 

17 18 19 

 

Žmogiškieji 

resursai 

3.2.2.2. Suorganizuoti savitarpio 

pagalbos grupių užsiėmimai 

tėvams, auginantiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčius 

vaikus, vnt. (užsiėmimų skaičius). 

1 1 2 

                                                                                                                                                             

VI SKYRIUS 

  

                                              

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo  mokykla 2024–2026 m. strateginiam veiklos planui įgyvendinti rengia metinius veiklos planus, pagal 

jų įgyvendinimo lygį koreguoja strateginį veiklos planą.                                                                                                                                                        

 Veiklos detalizuojamos mokyklos tarybos, mokytojų tarybos, ikimokyklinių ir priešmokyklinių mokytojų ilgalaikiuose planuose, darbo grupių bei  

komisijų veiklos planuose. 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra  atliekama viso ugdymo(si) proceso metu ir visais lygiais. Strateginio veiklos plano rengimo 

grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais koreguoja mokyklos strateginį veiklos planą ir teikia tvirtinti mokyklos direktoriui.                                                                                                                 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai nurodyti priede Nr.1. 

_______________________________ 

 

PRITARTA                                                                                                                  

Mokyklos tarybos    

2024-01-26 posėdžio    

protokoliniu nutarimu    

(protokolo Nr.1 )    



18 
 

Priedas Nr. 1 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLA 

2024–2026 m. 1 ir 2 programos lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai (Eur) 

       

Ekonominės klasifikacijos grupės 
Bazinis biudžetas 

(2023 m. patvirtinta) 
Pakeitimas/ Naujas 2024 m. Patvirtinta 

2025 m. asignavimų 

poreikis 

2026 m. asignavimų 

poreikis 

1. Iš viso asignavimų  2151013,68 99778,42 2250792,10 2448200,00 2499400,00 

1.1. Išlaidoms: 2148013,68 96778,42 2250792,10 2448200,00 2499400,00 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 1649986,21 106405,68 1756391,89 1932000,00 2028000,00 

1.2. Turtui įsigyti  3000,00 -3000,00 0 0 0 

2.   Finansavimo šaltiniai: 2151013,68 99778,42 2250792,10 2448200,00 2499400,00 

2.1. Savivaldybės biudžetas: 2151013,68 99778,42 2250792,10 2448200,00 2499400,00 

2.1.1. Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  0 0 0 0 0 

iš jos: 0 0 0 0 0 

2.1.1.1. valstybės deleguotoms funkcijom vykdyti 

(SB (deleg)) 
23390,00 3750,00 27140,00 28500,00 29900,00 

2.1.1.2. ugdymo reikmėms finansuoti (MK) 1136764,20 177121,07 1313885,27 1445200,00 1485000,00 

2.1.1.3. kitos spec. dotacijos- kitoms savivaldybėms  

perduotoms  įstaigoms išlaikyti (SB (KSD)) 
          

2.1.1.4. valstybės investicijų programa (VIP)           

2.1.1.5. lėšos pagal vyriausybės nutarimus (SB  (VN)) 32890,00 -32890,00       

2.1.1.6. bendrosios dotacijos kompensacija (BDK) 0 0       

2.1.1.7. nepanaudota bendrosios dotacijos 

kompensacija (NBDK) 
          

2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos kitoms reikmėms 

atlikti (SB (KR)) 
764620,00 -57320,00 707300,00 770000,00 780000,00 



19 
 

2.1.3. Skolintos lėšos (SL)           

2.1.4. Biudžetinių įstaigų pajamos (BĮP) 184000,00 17500,00 201500,00 204500,00 204500,00 

2.1.5. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  (SB (AA)) 
2100,00 -2100,00  0,00     

2.1.6.Europos Sąjungos lėšos (SB(ES))           

2.1.7. Laisvi biudžeto lėšų likučiai AL (LBL): 
7249,48 

 

-6282,65 

 

966,83 0 0 

2.1.8. Kelių priežiūros ir plėtros lėšos (KP):           

2.2. Kiti šaltiniai:            

2.2.1. Valstybės biudžeto lėšos (VB)           

2.2.2. Europos Sąjungos lėšos (ES)           

2.2.3. Kitos lėšos (KT)           

 

 

 
 

 

 


